
Sezóna 2015/16  /  43. kolo + 44. kolo    ročník: 3  /  číslo: 19 / zdarma

lví  
madarm

    MOUNTFIELD HK     

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC

HC SPARTA PRAHA

7. února 2016 
v 17 hod.

5. února 2016 
v 18 hod.

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.
Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.

Plakát: 
KUDRNA

UTKÁNÍ 
V RETRODRESECH



 33

Vážení fanoušci hradeckého hokeje,

do konce základní části zbývá odehrát přesně 10 kol a před týmem Mountfi eld HK je náročný úkol 

pokusit se udržet postavení mezi první čtveřicí, které by zaručovalo zahájení vyřazovacích bojů na do-

mácím ledě.

V uplynulých dnech bylo kolem mužstva Vladimíra Kýhose opět živo. Myslím si, že se nenašel hradec-

ký příznivec, kterému by srdce nezaplesalo, když si přečetl zprávu o návratu Tomáše Mertla. Všichni 

věříme, že jeden z nejlepších hokejistů minulé sezóny v extralize trochu probudí tápající hradeckou 

produktivitu.

V pátek přicestují pod Bílou věž s pořádně nabroušenými zuby Bílí Tygři z Liberce. Lídra tabulky naši 

hokejisté ještě v této sezóně neporazili, ale ve všech zápasech sehráli s nejlepším celkem vyrovnanou 

partii. Dokonce v průběhu každého duelu hradečtí vedli.

Nedělní klání se Spartou bude vskutku sváteční. Hokejisté Mountfi eldu HK se oblečou do retrodresů 

z extraligové sezóny 1993/94 a dají tak opět zavzpomínat na kousek hokejové historie, která píše 

na soutoku Labe s Orlicí svou 90. kapitolu. Pohledem na retrodresy určitě v neděli zavzpomínají souro-

zenci Martincovi, kteří se tehdy bili za Hradec ve společném dresu a teď budou stát proti sobě.

Liberec a Sparta, to jsou velké výzvy, tak pojďme je společně vyslyšet!

                                                                                   Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

VELKÉ VÝZVY 

S NAVRÁTILCEM 

TOMÁŠEM MERTLEM

z extrali

na soutok

zenci Ma

Li

 

PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 4

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
29 Karel Pilař 1977 38 6 18 24 4 58

7 Peter Frühauf 1982 26 4 12 16 2 8

19 Martin Pláněk 1991 41 2 10 12 -1 20

69 Zdeněk Čáp 1992 29 1 8 9 5 10

23 René Vydarený "C" 1981 32 2 6 8 -1 16

71 Filip Hronek 1997 32 0 4 4 4 10

67 Stanislav Dietz 1990 40 1 2 3 1 22

16 Jiří Vašíček 1980 29 0 2 2 2 16

5 Karel Plášil 1994 6 1 0 1 2 0

95 Štěpán Havránek 1997 1 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI
26 Jaroslav Bednář "A" 1976 40 8 27 35 -1 30

64 Brian Ihnačák 1985 42 15 15 30 9 30

41 Adam Courchaine 1984 39 15 11 26 2 8

65 Rudolf Červený 1989 41 10 11 21 10 16

21 Jaroslav Kudrna 1975 35 11 8 19 3 32

27 Rastislav Dej 1988 42 15 3 18 4 20

91 Tomáš Knotek 1990 42 5 10 15 3 18

61 Roman Kukumberg 1980 37 7 5 12 3 18

22 Jiří Šimánek "A" 1978 31 3 7 10 3 16

87 Antonín Honejsek 1991 26 3 6 9 -4 6

9 Bedřich Köhler 1985 36 4 4 8 -9 14

97 Lukáš Vantuch 1987 15 1 1 2 -3 8

86 Tomáš Mertl 1986 1 0 0 0 0 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 2

37 Jan Berger 1989 2 0 0 0 0 0

37 Tomáš Rousek 1993 2 0 0 0 -1 0

92 Lukáš Nedvídek 1994 3 0 0 0 0 0

89 Tomáš Bulík 1985 4 0 0 0 0 2

62 Radek Pilař 1996 4 0 0 0 -1 0

93 Petr Beránek 1993 5 0 0 0 0 0

25 Radovan Pavlík 1998 18 0 0 0 -5 8

17 Ondřej Kopta 1995 20 0 0 0 2 10

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 33 1885 829 762 2,13 91,92 2

31 Adam Svoboda 1978 13 672 317 282 3,12 88,96 0

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Kýhos, hlavní trenér

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Michal Tvrdík, asistent trenéra  

Marian Voda, kondiční trenér

Bc. Petr Picka, videotrenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň, masér

Aleš Smotlacha, kustod

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

Její pamětníci určitě dobře vědí, kdo přijel pod Bílou věž jako vůbec 

první extraligový soupeř hradecké historie – ano, pražská Sparta! 

V bláznivé první třetině vymazal Hradec ztrátu 0:2, aby za pár minut 

prohrával 2:5 a nakonec inkasoval vysokou porážku 3:9. Favorit 

tehdy vyučil nováčka nejen na první pokus, svou dominanci potvrdil 

v sezóně dalšími výhrami 4:0, 2:0 a na závěr znovu 9:3.

Cesta sparťanů stačila na čtvrté místo po základní části a stejný 

výsledek v play off, kde nedokázali sebrat jediný zápas stříbrným 

Pardubicím ani bronzovému Kladnu. V rudých barvách váleli borci 

jako Pavel Geffert, Jiří Zelenka či mladý David Výborný.

Současné fanoušky Sparty by ale určitě překvapilo, kdo suverénně 

vévodil bodování hradeckého týmu. Byl to jilemnický rodák Patrik 

Martinec, který strávil dalších osm let právě v hlavním městě. Teď 

přijel do Hradce coby sportovní manažer Sparty, zatímco jeho 

– na den přesně o dva roky mladší – bratr Tomáš Martinec stojí 

na domácí střídačce jako asistent hlavního trenéra.

Dvacet dva let uplynulo jako voda. Dnes těžko najdete ve FORTUNA 

aréně dvojici, pro kterou by utkání v retro dresech Stadionu mělo 

speciálnější nádech. Sparta má navrch i v novodobé historii, jenže 

píše se sezóna 2015/16 a na druhé straně ledu už není vyjukaný 

nováček a adept na sestup, nýbrž jeden z nejsilnějších konkurentů 

v extralize. Kdo se bude radovat na konci bratrského souboje?

Zápasy se Spartou patřily k hojně navštěvovaným 
a sledovaným. 

V diskuzi s rozhodčím kapitán Ševčík (14) a Patrik 
Martinec. 

KRÁSNÉ VZPOMÍNKY NA KRÁSNÉ VZPOMÍNKY NA 
SEZÓNU 1993/94 OŽÍVAJÍ.SEZÓNU 1993/94 OŽÍVAJÍ.



OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
55 Martin Ševc 1981 39 5 15 25 5 107

44 Radim Šimek 1992 41 5 9 14 12 22

6 Jan Výtisk "C" 1981 42 1 5 6 19 18

4 Tomáš Mojžíš 1982 16 0 4 4 6 20

27 Michal Plutnar 1994 35 0 4 4 5 10

17 Lukáš Derner 1983 41 1 2 3 5 32

77 Tomáš Havlín 1996 9 0 2 2 1 2

67 David Kajínek 1988 9 0 2 2 6 0

24 Jiří Říha 1992 7 1 0 1 0 2

20 Petr Ulrych 1987 17 1 0 1 4 29

43 Ondřej Vitásek 1990 29 1 0 1 3 20

ÚTOČNÍCI
29 Lukáš Krenželok 1983 40 13 20 33 16 6

14 Petr Vampola „A“ 1982 42 10 23 33 1 38

92 Branko Radivojevič „A“ 1980 42 12 20 32 13 51

16 Michal Birner 1986 42 11 21 32 2 34

26 Petr Jelínek 1984 40 15 16 31 14 44

71 Jakub Valský 1988 36 16 12 28 17 6

62 Michal Řepík 1988 30 14 13 27 1 18

83 Martin Bakoš 1990 42 12 14 26 6 30

88 Michal Bulíř 1991 42 11 14 25 9 39

31 Dominik Lakatoš 1997 34 7 3 10 4 10

91 Jan Stránský 1990 39 3 5 8 3 8

22 Vít Jonák 1991 22 2 1 3 -1 2

53 Jaroslav Vlach 1992 32 1 2 3 2 60

19 Daniel Špaček 1986 15 0 1 1 1 2

28 Jan Plodek 1978 1 0 0 0 0 0

15 Adam Dlouhý 1994 1 0 0 0 0 0

32 Jan Ordoš 1996 9 0 0 0 1 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

25 Ján Lašák 1979 33 2000 770 716 1.86 92,99 4

3 Marek Schwarz 1986 10 555 225 205 2,16 91,11 0

REALIZAČNÍ TÝM

Filip Pešán, hlavní trenér

Vladimír Čermák, asistent trenéra

Martin Láska, trenér brankářů  

Aleš Pařez, kondiční trenér

Aleš Vladyka, videokouč

Jiří Jaroš, masér

Emil Šostý, kustod

Bc. Daniel Obyt, fyzioterapeut

MUDr. D.Morman, MUDr. R.Mizera, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Bílí Tygři Liberec, s.r.o.
Jeronýmova 494/20 

460 07 Liberec

Klubové barvy:

modrá, bílá

Internetová prezentace:

www.hcbilitygri.cz

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

24 Tomáš Pöpperle 1984 30 1703 779 704 2,64 90,37 2

31 Filip Novotný 1991 2 125 59 58 0,68 98,31 1

29 Jan Lukáš 1993 14 742 338 308 2,43 91,12 1

30 Danny Taylor 1986

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
65 Michal Čajkovský 1992 39 11 12 23 15 72

26 Juraj Mikuš 1988 41 2 19 21 23 30

16 Adam Polášek 1991 40 6 11 17 1 28

7 Marek Hrbas 1993 40 3 6 9 20 14

11 Vladimír Eminger 1992 36 3 5 8 9 26

42 Michal Barinka „A“ 1984 19 2 3 5 1 22

51 Jan Švrček 1986 24 0 4 4 8 30

75 Jan Piskáček 1989 11 3 0 3 1 20

20 Petr Kalina 1997 18 0 2 2 5 0

ÚTOČNÍCI
74 Daniel Přibyl 1992 35 13 21 34 6 14

55 Robert Sabolič 1988 42 20 11 31 18 32

47 Jan Buchtele 1990 39 14 17 31 8 26

17 Jaroslav Hlinka „C“ 1976 30 11 17 28 3 8

70 Curtis Hamilton 1991 34 8 14 22 21 8

23 Lukáš Pech 1983 37 4 18 22 7 14

46 Petr Kumstát 1981 42 11 10 21 17 14

71 Tomáš Netík „A“ 1982 31 8 10 18 3 18

88 Miroslav Forman 1990 35 7 11 18 11 42

61 Lukáš Klimek 1986 42 4 10 14 5 30

18 Andrej Kudrna 1991 41 7 5 12 7 16

6 Lukáš Cingel 1992 20 4 6 10 14 10

91 Martin Procházka 1994 23 6 3 9 2 8

25 Michal Dragoun 1983 17 2 2 4 2 6

12 Jiří Černoch 1996 19 1 0 1 0 6

28 Jan Havel 1996 2 0 0 0 0 0

48 David Dvořáček 1992 3 0 0 0 0 0

REALIZAČNÍ TÝM

Josef Jandač, hlavní trenér

Zdeněk Moták, asistent trenéra 

Patrik Martinec, sportovní manažer

Martin Iterský, kondiční trenér

Pavel Šrek, vedoucí mužstva

Petr Přikryl, trenér brankářů

Hynek Svoboda, masér a kustod

Josef Toma, masér a kustod

MUDr. M.Bobula, MUDr. D.Singer, lékaři

Barbora Krajsová, fyzioterapeut

ZÁKLADNÍ INFO

HC Sparta Praha a.s.
Za Elektrárnou 419

170 00, Praha 7

Klubové barvy:

modrá, žlutá, červená a rudá

Internetová prezentace:

www.hcsparta.cz



 8  99

Liberečtí Bílí Tygři procházejí neuvěřitelnou sezónou. Jedno-
značně vedou tabulku a krok s nimi částečně drží krok pouze 
Sparťané. Třetí Plzeň už má ztrátu propastných 23 bodů.

V minulé sezóně obsadili Bílí tygři po základní části a éře po Petru 

Nedvědovi až 11. místo a brzy tak mohli „užívat“ prázdniny.

Klub vznikl na severu Čech v roce 1934. Po druhé světové válce se 

zrodily 3 oddíly: Rapid, Slavia a SNB, ze kterých se pak staly dva, 

a to Jiskra Kolora a Tatran.

V roce 1956 se v Liberci postavil nový Zimní stadion a tak se kluby 

dohodly na sloučení a změně názvu na Lokomotiva Liberec. Od roku 

1961 nesl klub název Stadion Liberec.

V roce 1970 si klub přidal do názvu písmenka PS. Od roku 1985 se 

úroveň dospělého libereckého hokeje začala snižovat. Dlouhodobě 

hráli Bílí Tygři až ve třetí nejvyšší soutěži.

Na přelomu tisíciletí se ze strany vedení i sponzorů zvedla snaha 

o zavedení nové image klubu.  21. 8. 2000 byla odsouhlasena 

změna názvu, který je platný až do současnosti – Bílí tygři Liberec.

V sezóně 2001/02 skončil Liberec po základní části 1. ligy na prvním 

místě. V play-off se přes Kadaň, Chomutov a Jihlavu probojoval až 

k baráži o nejvyšší hokejovou soutěž, ve které zdolal Kladno 3:1 

na zápasy a postoupil mezi nejlepších 14 

hokejových celků České republiky. V extralize 

se od té chvíle drží až doposud.

V roce 2004 se za mořem nehrála NHL 

a proto byla česká extraliga obohacena 

o mnoho hráčů, kteří se na jednu sezonu 

vrátili domů. Do Liberce před sezonou přišel 

Milan Hnilička a na roční hostování ze zámoří 

dorazili také Jiří Fischer, Radim Vrbata, 

Aleš Kotalík, Václav Nedorost a Jaroslav 

Modrý. Také díky nim se Liberec po základní 

části umístil na 5. místě, což znamenalo 

premiérovou účast v play-off extraligy. V něm 

Bílí Tygři ve čtvrtfi nále zdolali favorizovanou 

Slavii Praha 4:3 na zápasy. V semifi nále 

narazili na Pardubice, které porazily Liberec 

4:1 na utkání. V celkovém umístění skončil 

Liberec na třetím místě. Stejnou pozici 

Bílí tygři obsadili také o dva roky později 

a zopakovali tím své nejlepší umístění 

v historii klubu.

 VIZITKA SOUPEŘE 

Pražská Sparta má opět velké ambice. Tak jako každý rok. 
Osminásobný mistr slavil naposledy v roce 2007, což je na tak 
ambiciózní klub už hodně dlouhá doba. V minulé sezóně Spar-
ťané opět patřili k nejlepším týmům. Poněkud krutou porážku 
připravili Mountfi eldu HK ve čtvrtfi nálové sérii, kterou především 
díky skvělým přesilovkám vyhráli 4:0 na zápasy. V semifi nále 
ovšem Sparta nestačila na silný Třinec.

Sparta je jedním z nejstarších hokejových klubů naší planety, její 

vznik se datuje k 6. prosinci 1903. Tehdy poprvé vyjeli hráči bandy 

hokeje k tréninku na led pod hlavičkou AC Sparta a pod vedením 

rychlobruslaře Jaroslava Petráka. Ovšem neproháněli po něm puk, 

ale gumový míček.

Od roku 1909 však sparťanská srdce defi nitivně očaroval hokej 

kanadský, a od té chvíle si klub budoval zvučné renomé doma 

i v zahraničí. Mezi nejznámější jména této éry patřili sportovní 

obojživelníci Karel „Káďa“ Pešek či Karel Koželuh, který svou vlast 

kromě hokeje reprezentoval také ve fotbale a tenisu.

V sezoně 1952/1953 dosáhli sparťané na historicky první mistrovský 

titul, když pod vedením hrajícího trenéra Vladimíra Zábrodského 

ovládli fi nálový turnaj před Vítkovicemi a Budějovicemi. Hned o rok 

později si radost z triumfu zopakovali a titul obhájili.

Na další slávu si holešovičtí počkali až do ročníku 1989/1990, kdy 

dobyli grál po dlouhých 36 letech. Čtvrtý triumf přidala Sparta hned 

o tři roky později.

Pětiletou nadvládu Vsetína dokázali Sparťané přerušit až v sezoně 

1999/2000, během které suverénně prošli základní částí 

i vyřazovacími boji, ve kterých neutrpěli ani 

jedinou porážku a po Pardubicích a Litvínovu 

ve fi nále zdolali právě obhájce titulu ze 

Vsetína.

Po nevyvedeném ročníku 2004/2005, 

kdy Sparta posílená díky výluce NHL 

o hvězdy ze zámoří nečekaně vypadla již 

ve čtvrtfi nále, přišel další triumf. Sparťané sice 

do vyřazovacích bojů proklouzli až ze šestého 

místa, ale v play off už je nikdo nedokázal 

zastavit. Po fi nálové výhře nad Slavií mohli 

znovu slavit.

A jako jediný tým kromě Vsetína dokázali 

v samostatné české nejvyšší soutěži o rok 

později titul také obhájit! Po čtvrté příčce 

v základní části dokráčeli přes Zlín, Liberec 

a ve fi nále i přes Pardubice k již osmému 

triumfu.

V  sezóně 2013/14 zvládl holešovický tým 

brilantně základní část. Mužstvo prohrálo 

během 52 utkání pouze 11x a s náskokem 15 

bodů získalo s přehledem prezidentský pohár. 

Sparta měla ve svých řadách také dva nejlepší 

hráče produktivity. Kanadské bodování vyhrál 

Petr Ton před Jaroslavem Hlinkou. V play off  

Sparta odklidila z cesty Vítkovice po výhře 

4:1 na zápasy. O to překvapivější pak byla 

semifi nálová porážka s brněnskou Kometou.

 VIZITKA SOUPEŘE 

BÍLÍ TYGŘI LIBERECBÍLÍ TYGŘI LIBEREC HC SPARTA PRAHAHC SPARTA PRAHA



 10  11

Chcete-li se o historii hokeje v Hradci Králové dozvědět více, 
můžete si ve fanshopu zakoupit knihu Historie hokeje v Hradci Krá-
lové od autora tohoto článku. Více o historii hokeje v Hradci Králové 
se můžete dočíst i na webu www.SPORTPODBILOUVEZI.cz

 11

SLAVÍME 90 LET90 LET HOKEJE  V  HRADCI KRÁLOVÉ

POSTUP!

Zápasy proti pražské Slavii patřily k ozdobám národní ligy. Celkem se 
hradečtí hokejisté utkali s tímto soupeřem v průběhu sezóny devětkrát.

Obránci Petr Prajsler 
(vlevo) a Radek Měsíček 
patřili mezi opory postu-
pového týmu.

Sluší se představit tým, který vybojoval postup. Nahoře zleva: Zima, Měsíček, Martin Táborský, Nohejl, Fink, 
Seidl. Třetí řada zleva: Koreček, Patrik Martinec, Luštinec, Nemeček, Ševčík, Martin Klemenc. Druha řada 
zleva: masér Hovorka, sekretář Šubrt, Běloušek, Mareček, Čihák, Brázda, Pavlíček, Zadražil, Tomáš Martinec, 
sekretář Luboš Martinec, prezident klubu Zima. Sedící zleva: Barta, Filip, asistent trenéra Řehák, Bartoň, 
trenér Franěk, Prajsler, Kurfürst. 

Zá i ž ké Sl ii řil k d bá á d í li C lk

Změna režimu v roce 1989 se promítla i do sportu. Kluby 

musely začít shánět peníze na činnost od sponzorů a mnoho 

oddílů bylo nuceno razantně přehodnotit své ambice či 

dokonce skončit s činností. Část klubů získala mecenáše, 

buď z řad domácích podnikatelů, či od rodáků bydlících 

v cizině. V hradeckém sportu, konkrétně nejprve v kopané, 

se angažoval Vladimír Voda, lékař působící po emigraci 

v americké Oklahomě. K podpoře fotbalistů si přibral jako 

někdejší hokejista i podporu tohoto sportu. Nejen tato 

událost měla vliv na běh věcí dalších. V Pardubicích totiž 

skončil trenér Franěk a spolu s ním přešli do Hradce i zkušení 

hokejisté Barta, Seidl, Brázda, z USA se vrátil odchovanec 

Prajsler a později se přidali i Mareček a Patrik Martinec. To 

vše znamenalo, že HC Stadión vyhlásil boj o elitní soutěž. 

I přes některé nepřesvědčivé výkony a výsledky obsadilo 

mužstvo v základní části druhé místo za suverénním Brnem. 

V nadstavbové skupině přišly další nedobré výsledky 

(například prohra 0:7 v Brně). 

Následovalo ale play off a v tom hrála 

osmička mužstev o hodně – bojovalo 

se o dvě místa v nové České 

extralize, neb v mezidobí došlo 

k rozpadu Československa. Už už 

to ve čtvrtfi nále vypadalo na snadný 

postup přes Slávii, ale soupeř se 

po dvou porážkách na hradeckém 

ledě v Edenu vzchopil a sérii 

vyrovnal. Pátý zápas patřil Hradci, 

což znamenalo postup do semifi nále, 

z nějž už cesta vedla mezi elitu. 

Proti ale byli hokejisté Třince, kteří 

v nadstavbové skupině ukazovali 

velice slušnou formu. Série byla 

vyrovnaná, jen dvakrát z pěti zápasů 

se neprodlužovalo. Po třech kláních vedl Hradec 2:1 

na zápasy a výhra doma by jej poslala do ligy. Už asi 

nikdy nebude hradecký zimní stadión zaplněn, jako 

tomu bylo ve čtvrtém zápase vypjaté série. Prohra 

na nájezdy znamenala návrat série do Třince a tam už 

to bylo kdo s koho. Šedesát minut opět nerozhodlo. 

Hned na počátku prodloužení ale dostal po skončení 

trestu obránce Brázda přihrávku od Patrika Martince 

a 25. března 1993 poslal HC Stadión Hradec Králové 

poprvé v historii mezi republikovou elitu.



 13

PREMIUM

www.prevital.eu

Naděje
královéhradeckého
sportu 2015
vyhlášení nejúspěšnějších sportovců a sportovních kolektivů 
v kategorii mládeže

10. února 2016 od 18:00 hod. 
Filharmonie Hradec Králové

V doprovodném programu vystoupí: Sport-team Hradec Králové, SK 
Karate Spartak Hradec Králové, B.A.Z. centrum – akrobatický rokenrol, Orel 
jednota Hradec Králové – sportovní šerm, B.A.Z. centrum – pole dance, ZUŠ 
Střezina Hradec Králové – skupina bubeníků, Vem Camará Capoeira Hradec 
Králové a AC HIP HOP Hradec Králové.
Vstup volný.





Sekáme čistě



 18  1919

Tomislav Zanoški. Ten se narodil přímo v Záhřebu, ale 
hokejově vyrůstal v zámoří. V mužstvu je také několik 
Kanaďanů, kteří oblékají dres Medveščaku třetím rokem 
a získali chorvatský pas. Trénovali s námi i dva chorvatští 
mladíci, kteří ještě v soutěži nenastoupili, ale teď v závěru 
sezóny možná dostanou prostor.

Hlavním koučem je Kanaďan Gordie Dwyer, kterému je 

teprve 38 let. Jaký je?

Trenér na mě působil velice dobře. Je sice poměrně mladý, 
ale má zkušenosti i z NHL a snažil se o progresivní pojetí 
moderního hokeje. Neměl jsem s ním sebemenší problém. 
To ale neznamená, že by neuměl pořádně zařvat, když 
s něčím nebyl spokojen. To jsem pak byl kolikrát rád, že 
jsem ne všemu rozuměl.

Cestování tisíce kilometrů na zápasy nebylo úmorné? 

Přeci jen z Chorvatska nejsou destinace na Sibiři 

zrovna za rohem.
Nebylo to tak hrozné. Já jsem měl právě z náročnosti 
cestování na začátku poměrně obavy, ale bylo to v pohodě. 
Navíc ten nejdelší trip má Medveščak právě teď, takže jsem 
o něj přišel. Je ale pravda, že někdy byla doba bez rodiny 
docela dlouhá. 10 dnů mimo domov nebylo výjimkou. 
Všichni si tady ale zvykli. Začátky byly trochu obtížné, 
především pro děti, ale postupně to zvládly. Syn chodil 
na hokej a tenis, dcerka na bruslení a do různých kroužků.

Co fanoušci? Jaké je v Chorvatsku publikum? 

Na fotbal, či házenou je vždycky plno, co hokej?

Velká radost pro hokejové fanoušky pod Bílou věží. 
Do dresu Mountfi eldu HK se v úterý opět oblékl Tomáš 
Mertl. Jeden z nejlepších hráčů minulé sezóny extraligy 
ukončil své angažmá v chorvatském Medveščaku Záhřeb 
a v závěru ročníku pomůže k co nejlepšímu výsledku 
opět klubu z Hradce Králové. Se svým působením v KHL 
byl 29letý útočník spokojen.

V Záhřebu jsem byl velice pokojený. Hrál  jsem první 
lajnu a docela se nám s klukama dařilo. Jediné, co se 
nepovedlo, byl postup do play off. Ale na druhou stranu, 
to bych zase nebyl tady. Přeci jen bylo znát, že Chorvatsko 
nebylo úplně tou hokejovou Mekkou. Zázemí a podmínky 
sice nedosahovaly úplně špičkové úrovně, ale to co jsme 
potřebovali ke kvalitní práci, to jsme dostali. Nebylo na co 
si stěžovat.

 V Medveščaku se sešli hráči mnoha hokejových škol. 

Jak bylo důležité, že jsi měl v týmu i krajany?

Měl jsem velkou výhodu, že tam byli Radek Smleňák, 

Slovák Milan Jurčina a na začátku 
sezóny také Marek Kvapil. 
Dohromady jsme měli i mimo 
ledovou plochu velice dobrou partu 
a kluci mi dost pomohli rozkoukat 
se a také s angličtinou, která, jak 
známo, není zrovna mou silnou 
stránkou. Na tréninku, během hry 
a v šatně se mluvilo anglicky. Jinak 
to ale bylo takové velké mezinárodní 
společenství. Kanaďané, Američané, 
Češi, Slováci, Švédové, Finové, 
Dán, Slovinec, Rus a možná jsem 
ještě na někoho zapomněl.

Co domácí hokejisté? Byl někdo 

z Chorvatů na takové úrovni, že 

by mohl hrát za Medveščak?

Vlastně jediným hráčem z týmu, 
narozeným v Chorvatsku, byl  

NÁVRAT DO HRADCE BYLO BLESKOVÉ 

ROZHODNUTÍ, ŘÍKÁ TOMÁŠ MERTL

Docela příjemně mě překvapili. 
Zvykli si chodit na hokej a většinou 
byl na zápasy plný stadion. Ale 
atmosféra je v porovnání s českou 
extraligou jiná. V Chorvatsku se 
například během utkání zpívají 
domácí lidové písničky, to mě 
docela pobavilo. Už se ale nemůžu 
dočkat té parádní kulisy, která 
panuje v Hradci.

Napadlo tě, že by ses v závěru 

sezóny přesunul zpátky 

do Hradce?

Já o tom během roku vůbec 
nepřemýšlel. Přišlo to jako 
rána z nebe. Přiblížil se termín 
ukončení přestupů, k tomu fakt, 
že nepostoupíme do play off 
a najednou telefonát. Musím říct, že 
to bylo bleskové rozhodnutí. Hradec 
jsem samozřejmě stále sledoval 
a těším se, jak zase s klukama 
z lajny nastoupím do akce. Snad se 
s Kudrnkou a Šimim podaří navázat 
na minulý rok a budu týmu platný.

Máš za sebou první zápas 

v Chomutově, jak byl těžký?

První a druhá třetina byla v pohodě, 
v té třetí mi už trochu docházely 
síly. Přeci jen to byl daleký přesun 
a moc jsem si neodpočinul. Věřím 
ale, že to bude jen lepší a lepší 
a že fanouškům předvedeme dobrý 
hokej s puncem vítězství.

Spolu s Tebou odešel ze Záhřebu 

kanadský golman Taylor, který 

posílil Spartu. Možná se v neděli 

potkáte proti sobě, těšil by ses? 

Viděl bys jako výhodu, že ho 

znáš?

Rozhodně bych se těšil, je to 
výborný brankář. Hlavně bych se 
těšil na to, abych mu dal gól. Ale 
jako svou výhodu bych skutečnost, 
že jsme hráli v jednom týmu, zase 
tolik neviděl.



 20  2121



 22  2323

Určitě to mělo lepší úroveň než 
ligové zápasy. Je tu výběr z celé 
republiky a někteří kluci jsou 
i ze zahraničí, takže určitě jsou 
reprezentační zápasy na vyšší úrovni.

V reprezentační šatně se schází 

mnoho hráčů z různých klubů. Jak 

spolu všichni vycházejí? 
Parta je dobrá, rivalitu mezi sebou 
na kempu moc neřešíme. Všichni 
držíme při sobě a snažíme se 
nehledět na to, kdo je z jakého 
klubu. I když se potká Pardubičák 
s Hradečákem, pořád se spolu 
snažíme vycházet, aby se harmonie 
v kabině udržela ve správném duchu.

Jak se na akci těšili tvoji 

spoluhráči?

Kluci se na kemp těšili a myslím, že 
na něm podali dobrý výkon. Řekl 
bych, že se nemají za co stydět 
a podle mě mají velkou šanci dostat 
se i na turnaj čtyř do Švédska.

Minulé úterý se v hradecké FORTUNA aréně konal další 
z kempů hokejové reprezentace do šestnácti let. Nechyběla 
na něm ani čtveřice Hradeckých, mezi ostatními se 
v českém dresu představil i brankář mladšího dorostu 
Daniel Dvořák. Ten v modelovém utkání reprezentace 
odchytal dvě třetiny, během nichž stihl například vychytat 
dvě trestná střílení. 

Jak si mladý gólman cení příležitosti obléknout národní 

dres a co všechno na kempu zažil?

Je to výborný pocit. Reprezentovat svoji zem, i když 
„jen“ na kempu, je zážitek. Vážím si toho hodně. 
Na začátku sezóny bych vůbec neřekl, že mám šanci 
se do reprezentace dostat. Velkou zásluhu na tom mají 
i spoluhráči z klubu, kteří mi pomáhají. I díky nim jsem se 
dostal tam, kde jsem a snad se klukům nějak odvděčím.

Jak vlastně probíhal celý kemp?

Ráno jsme měli trénink rozdělený na bílé a červené. Šlo 
spíš o to, aby se kluci sehráli, protože spolu dlouho nehráli, 
a aby po dlouhé cestě dostali do rukou zpátky hokejový 
grif. Odpoledne jsme pak hráli utkání. To se mi sice moc 
nepovedlo, ale akce byla podařená a užil jsem si jí.

Úroveň oproti extralize mladšího dorostu byla asi lepší, že?

OBLÉCT REPREZENTAČNÍ DRES JE 

VÝBORNÝ POCIT, ŘÍKÁ GÓLMAN 

DANIEL DVOŘÁK

Sedmáci absolvovali o Vánocích 
dva turnaje. Jeden v Litvínově 
a druhý v Plzni, což bylo součástí 
již zmíněného HOCKEY TOUR 
03. Na obou turnajích brali 
královéhradečtí mladíci zlato! 
„Turnaje byly super. Jsem rád, 
že jsem tam mohl být,“ vykládá 
nadšeně mladý centr.

Každá třída má svého patrona, 
sedmá nevyjímaje. „Je to paráda, 
že s námi chodí extraligoví hráči 
na led. Mohou nám předat spoustu 
rad i zkušeností. Pár z nich chodí 
trénovat i na kempy mládeže. Těch 
se taky zúčastňuji, protože se 
můžu naučit něco nového a získat 
zkušenosti, které nám tu předávají 
i takoví hráči jako Martin Hosták 
nebo Michal Tvrdík,“ chválí Petr 
Moravec možnost setkat se na ledě 
s extraligovými hokejisty.

Tým pod vedením Petra Luštince hraje tuto sezónu vlastně 
dvě soutěže. V krajské lize starších žáků dokázal Mountfi eld 
HK vyhrát svou skupinu a momentálně bojuje v nadstavbě. 
Druhá soutěž je HOCKEY TOUR 03. Turnaj, jehož se 
účastní šestnáct týmů, které jsou špičkou mládežnického 
hokeje v ročníku 2003. Po třinácti odehraných zápasech 
jsou na prvním místě se sedmadvaceti body a před druhou 
Plzní mají náskok pěti bodů!

Útočník Petr Moravec: Snad nám forma vydrží
Talentovaný hráč Petr Moravec hraje střídavě za sedmou 
i osmou třídu. „Jsem z Rychnova nad Kněžnou, dojíždím 
sem třikrát týdně na tréninky. K hokeji jsem se dostal přes 
rodiče, kteří mě naučili bruslit. K hokeji jako takovému mě 
dovedl asi taťka. Hraju v útoku na pozici centra, protože mě 
baví tvořit hru,“ vypráví o svých začátcích mladý forvard.

Hráč ročníku 2003 stabilně nastupuje o třídu výš, kde 
získává cenné zkušenosti. „Hraju spíše za osmou třídu. 
S týmem a výsledky jsem celkem spokojen, ale mohlo by 
to být samozřejmě lepší. Cíl s osmou třídou je být třetí 
a porazit Pardubice, a se sedmou třídou vyhrát HOCKEY 
TOUR 03. Tam se nám daří dobře, jsme první. Doufáme, že 
nám forma vydrží,“ říká Petr Moravec.

PŘEDSTAVUJEME 7. TŘÍDU: LÍDRA 

TURNAJE HOCKEY TOUR 03

MLÁDEŽ MLÁDEŽ



 25 24 25

SLAVÍME 90 LET90 LET HOKEJE V  HRADCI KRÁLOVÉ

Poprvé v extralize. Před první sezónou v historii byli v kádru nahoře zleva: Nemeček, Čihák, Nedoma, Pahulák, 
Zima, Hrdina, Štěpánek. Třetí řada zleva: masér Hovorka, Jaroslav Kudrna, Divíšek, Měsíček, Koreček, Fice-
nec, Tomáš Martinec, Blaško, vedoucí mužstva Seidl. Druhá řada zleva: ředitel klubu Zima, sekretář Šubrt, Ma-
reček, Luštinec, Zadražil, Pavlíček, Nohejl, Martin Klemenc, Ševčík, Martin Táborský, sekretář Luboš Martinec. 
Dole zleva: Barta, Filip, trenér Franěk, Patrik Martinec, asistent trenéra Řehák, Prajsler, Horyna. 

é ř í ó á ř č Č á á

Průběžně během celé sezóny vám v každém vydání bulletinu nabízíme fotografi e, které dokreslují 

devadesátiletou historii hokeje v Hradci Králové. Tady jsou některé z nich.

První zápas čekal hradecké 
hokejisty na Kladně. Po 
bojovném výkonu podlehli 
zkušenému domácímu muž-
stvu 2:4.

   

Momentka z derby proti Pardubicím.

Úvodní ligové derby bylo plné zvratů 
a skončilo remízou.

Brankářskou jedničkou extraligo-
vého mužstva byl Libora Barta, 
dvojku mu dělal Robert Horyna.

V dresu domovského Hradce 
nakoukl do extraligy Jan Hrdina, 
pozdější reprezentant i úspěšný 
útočník v NHL. Při kanonádě proti 
Zlínu zaznamenal prvou branku 
seniorské kariéry. 

První extraligové zápasy absol-
voval na domácím ledě i Jaroslav 
Kudrna. Na ligovou trefu v dresu 
Hradce si ale musel počkat dlou-
hých dvacet let. 

Nejlepší střelec Petr Němeček 
v extraligovém mužstvu HC 
Stadión, na snímku z předchozí 
postupové sezóny



se známými osobnostmi, módní 

přehlídku obchodu Havlíčkova 919, 

půlnoční překvapení, skvělou muziku, 

o kterou se postarají DJ‘s v malém 

sále a spoustu dalšího. Večerem bude 

provádět, hradeckým fanouškům dobře 

známý, moderátor Tomáš Borovec, 

o hudební doprovod se postará kapela 

Lucky Band.

370. Přesně tolik dní od sebe dělí historicky vůbec první 
ročník Královského plesu s tím nadcházejícím. Opět 
nadešel čas oprášit slavnostní oděv, nazout společenskou 
obuv a spolu s dobrou náladou vyrazit do královéhra-
deckého Kongresového centra Aldis. Právě tam se totiž, 
ostatně stejně jako vloni, uskuteční v pořadí druhý ročník 
Královského plesu. Ten se bude konat 12. února 2016 
a ofi ciální začátek akce je naplánován na 19:30 hodin.  

Tato exkluzivní událost v Hradci Králové dlouho chyběla. 

Loňský premiérový ročník se vydařil na výbornou, a proto 

pro vás, hokejové fanoušky i širokou veřejnost, pořadatel 

akce společnost Profesmedia s.r.o. připravil i její druhé 

pokračování. Chcete vidět hokejisty A-mužstva v obleku 

a zároveň si skvěle zatancovat? Pak tedy dorazte na II. 

Královský ples pod záštitou hokejového klubu Mountfi eld 

HK.

V průběhu celého slavnostního večera na vás čeká 

bohatý program s tombolou o zajímavé ceny. Zároveň 

se můžete těšit na stand-up vystoupení známého 

kouzelníka a komika Richarda Nedvěda, talk show 

VSTUPENKY na tuto

jedinečnou akci půjdou do prodeje 

v polovině prosince. Cena jednotlivého 

vstupného činí 350,- Kč sezení malý sál 

a 400,- Kč sezení velký sál. Aktuální informace 

naleznete na ofi ciálním facebooku akce 

nebo na webových stránkách 

www.kralovskyples.cz. 

KRÁLOVSKÝ PLES 
ROKU 2016 SE BLÍŽÍ!

MOUNTFIELD HK BUDE OPĚT JEHO PATRONEM

 26

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 4. 2. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec, Nikola Matějčková a Klára Petrásková. Neoznačené fotografi e: 

Stanislav Souček, archiv. Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Celou kurzovou nabídku najdete na www.ifortuna.cz
Sázky a výhry jsou platné k 1. 2. 2016

Pobo ka ve FORTUNA arén  je otev ena 
b hem každého zápasu, v etn  nabídky sázek LIVE.

Mount  eld HK s Bílými Tygry remízuje?
Vsa  100 K  a získej 420 K .

Proti Liberci diváci neuvidí více než 3 góly?
Vsa  100 K  a získej 405 K .

Pražané odjedou s debaklem 6:0?
Vsa  100 K  a získej 11 500 K .

První branku v zápase dá Sparta?
Vsa  100 K  a získej 182 K .

VSA  SI U FORTUNY A VYHRAJ

VÍŠ, JAK DOPADNOU ZÁPASY 
PROTI BÍLÝM TYGR M A SPART ?



 28

Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


